京都北都信用金庫

手数料の新設および改定について

令和2年11月2日(月)より、下記手数料について、新設および改定をいたしますので、以下の通りお知らせいたします。

尚、下記記載の手数料金額は、いずれも税込み金額表示となっています。

硬貨入金手数料(新設)

お預かり時の硬貨枚数による手数料となります。

預入硬1	貨枚数			手数料(1回あたり)
1 枚	~		500枚	無料
501枚	~	1,	000枚	660円
1,001枚	~	2,	000枚	1, 100円
2,001枚	~	3,	000枚	1, 540円
3,001枚	~			1, 000枚毎に440円を加算

- ・ 同日に複数回あるいは複数口座に分けた処理を依頼される場合など、実質的に同一処理と判断させていただく場合は、合計枚数での手数料となります。
- ・ 紙幣と硬貨両方を伴う預入においては、紙幣枚数は手数料対象の枚数に加算いたしません。
- ・ 店舗以外で受付する場合につきましても上記手数料となります。

▶ 手形·小切手発行手数料(改定)

手形・小切手帳の発行	改定後手数料	改定前手数料
約束手形帳 (1冊25枚綴り)	1, 100円	660円
約束手形帳 イメージサービス付き (1冊25枚綴り)	1, 100円	660円
為替小切手帳 (1冊 25 枚綴り)	1, 100円	660円
当座小切手帳 (1冊50枚綴り)	1, 100円	660円
当座小切手帳 イメージサービス付き (1冊50枚綴り)	1, 100円	660円

 マル専約束手形(1枚)および自己宛て小切手(1枚)の発行手数料については、550円となります(今回、 改定なし)。

各種証明書の発行手数料(改定)

各種証明書の発行	改定後手数料	改定前手数料
残高証明書〔単発〕(1通)	1, 100円	550円
支払利息証明書(1通)	1, 100円	550円
融資証明書(1通)	5,500円	1, 100円
その他の証明書 (1通)	1, 100円	550円

- ・ 継続発行契約による残高証明書の発行手数料については、550円となります(今回、改定なし)。
- ・ 住宅ローン用残高証明書(年末調整用)の継続発行手数料は220円となります(今回、改定なし)。

> 円貨両替手数料の枚数区分(改定)

無料の取り扱い枚数を「1枚から49枚まで」を「1枚から50枚まで」に改定します。

改定後お取扱枚数			窓口	両替機
1枚	~	<u>50</u> 枚	無料	無料
<u>5 1</u> 枚	~	100枚	330円	200円
101枚	~	500枚	440円	300円
501枚	~	1,000枚	660円	500円
1,001枚	~	2,000枚	1, 100円	
2,001枚	~	3,000枚	1,540円	両替機での1回のお取扱いは、 最大1,000枚となります。
3,001枚	~		1,000枚毎に440円を加算	

- 窓口でのお取扱い枚数は、紙幣と硬貨の合計枚数(ご持参または受取枚数の多い方)となります。
- ・ 汚損硬貨、記念硬貨交換、同一金種の新券への交換につきましても上記手数料となります。
- ・ 同日に複数回あるいは複数口座に分けた処理を依頼される場合など、実質的に同一の処理と判断させていたただいた場合は、合計枚数での手数料となります。
- ・ 店舗以外で受付する場合につきましても上記手数料(窓口と同一)となります。

> 金種指定手数料の枚数区分(改定)

無料の取り扱い枚数を「1枚から49枚まで」を「1枚から50枚まで」に改定します。

改定後お取扱枚数			手数料
1枚	~	<u>50</u> 枚	無料
<u>5 1</u> 枚	~	100枚	330円
101枚	~	500枚	4 4 0円
501枚	~	1,000枚	660円
1,001枚	~	2,000枚	1, 100円
2,001枚	~	3,000枚	1, 540円
3,001枚	~		1, 000枚毎に440円を加算

- ・ 同日に複数回あるいは複数口座に分けた処理を依頼される場合など、実質的に同一の処理と判断させていたただいた場合は、合計枚数での手数料となります。
- ・ 店舗以外で受付する場合につきましても上記手数料となります。

お取扱い開始日 : 令和2年11月2日(月)から

京都北都信用金庫は、今後もお客さまへの一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何とぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

詳しくは、窓口・営業係にお気軽におたずねください

